平成 28 年 11 月 14 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 シ ン ニ ッ タ ン

代 表 者 代表取締役社長 橋 本  諭

（コード番号 ６３１９ 東証第１部）

 問 合 せ 先 取締役財務部長 小林 謙治

                                                            電  話  ０４４-２００-７８１２

業績予想値と実績との差異に関するお知らせ

平成 28 年 5 月 13 日に公表いたしました平成 29 年 3 月期第 2四半期累計期間の業績予想と

本日公表の実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 29年 3 月期第 2 四半期（累計）業績予想と実績の差異（平成 28 年 4月１日～平成 28 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,100
百万円

600
百万円

650
百万円

400
円 銭

15.42

実 績 値（Ｂ） 7,860 758 826 539 21.22

増 減 額（Ｂ－Ａ） △239 158 176 139 －

増 減 率 （％） △3.0 26.5 27.2 34.9 －
(ご参考)

前期第 2四半期実績
8,951 756 928 468 17.93

２．差異の理由

当第 2四半期累計期間の売上高は、タイバーツの予想レートに対し、円高・タイバーツ安

が進行した影響を受けたこともあり、計画比 3.0％減の 7,860 百万円となりました。一方、

利益面は、当社主力事業の鍛造事業において、原価低減努力による原価改善等により、粗利

益率が改善したこともあり、各段階利益は予想値を上回りました。

以上